Dicas 2. Pontifex concedit indulgentias pro animabus in purgatorio, adeoque jurisdictionem clavium etiam in mortuos exercet,

Resp. Pontifex animabus in purgatorio non dat indulgentias per modum jurisdictionis, eas a penis absolvendo, sed tantum per modum suffragii, exhibendo DEO satisfactionem ex communi thesauro meritorum Christi, & Sanctorum, ut satisfactionem ad liberationem animarum misericorditer acceptare dignetur. Layman. de Indulgentiis c. 7. n. 3. Si

Dicas 3. Haeretici etiam post mortem possunt anathematizari ergo censura Ecclesiastica etiam fertur a Pontifice in mortuos.

Resp. ad antec. illud anathema quod haeticis post mortem datur, non est excommunicatio directa, quae directe intendatur in animam mortui, cum haec jam sit de jurisdictione Ecclesiae subtracta, sed est potius quaedam execratio & excommunicatio impropria & indirecta, quae principaliter dirigitur ad ipsos fideles, qui prohibentur ne cadaver defuncti haeretici tradant sepulturae ecclesiae, vel pro ipso fundant preces publicas, vel per tale anathema declaratur, quod defunctus jam in vivis incurrerit excommunicationem a jure latam, & in ea decesserit.

Dicitur 3. *Deliquenti & Contumaci.* 13 Delictum autem ut subiaceat Ecclesiasticae censurae, debet esse externum, sive aliquo opere externo demonstratum, quia in foro externo cogitationis penam nemo patitur, c. 14. de penit. dist. 1. 2do ut quis propter delictum aliquod
R 2 possit

possit. subijci censuræ Pontificiæ, debet saltem censurandus commisisse peccatum mortale sive grave; (veniale non sufficit) cujus ratio est, quia censura est ex maximis pœnis, sequitur quod pœna debeat esse proportionata & vicissim. *can. 41. caus. 11. quest. 3.* quapropter ut advertit P. Engel. *loc. cit. num. 6.* à censuris ipso jure latis excusat inadvertentia aut parvitas materiæ, quia & hæc à peccato gravi excusant.

14 3. Ratione delinquentis requiritur contumacia; qui enim vult respiscere aut pro delicto Ecclesiæ per congruam pœnam, vel læsis per compensationem damni satisfacere, à censura absolvi debet, quapropter ad excommunicationem vel interdictum ferendum requiritur ordinariè citatio legitima, & trina monitio intercedens cum intervallo dierum aliquot, ut censurandus habeat sufficiens tempus ad exhibendam satisfactionem vel proponendam defensionem suam, *c. 48. de sentent. Excommunic. c. 5. c. 13. eod. in 6.* Si tamen periculum in môra fit, una etiam monitio peremptoria cum termino competenti, quem qualitas causæ patitur, sufficit *arg. l. 53. §. 1. ff. de re judic.* quod verum est, si censura feratur ab homine seu Judice, si vero censura ab ipso jure feratur & ipso facto incuratur, nulla quidem monitio judicis quoad incursum talis censuræ requiritur, quia jus censuram imponens cum sit publicum, semper monere intelligitur, ne delictum